МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «28» сентября 2023 года                                                            № 312

О внесении изменений в решение
Думы города Нижневартовска     от
16.12.2022 №218 «О бюджете
города Нижневартовска на 2023 год
и на плановый период 2024    и 2025
годов» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении
изменений в решение Думы города Нижневартовска от 16.12.2022 №218
«О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска,
руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 16.12.2022 №218
«О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов» (с изменениями от 22.02.2023 №244, от 26.05.2023 №286)»
следующие изменения:

1) в пункте 1:
в подпункте 1 цифры «22 911 095,14» заменить цифрами

«23 260 275,12»;
в подпункте 2 цифры «24 045 343,14» заменить цифрами

«24 415 218,70»;
в подпункте 3 цифры «1 134 248,00» заменить цифрами «1 154 943,58»;
2) в пункте 2:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:

2

«1) прогнозируемый общий объем доходов на 2024 год в сумме
22 540 911,28 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 21 228 789,97 тыс. рублей;»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов на 2024 год в сумме

22 688 683,17 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
246 532,93 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме
21 588 186,39 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 503 977,99 тыс. рублей;»;

3) в пункте 3 цифры «13 266 741,50» заменить цифрами
«13 304 220,70»;

4) в пункте 4 цифры «139 432,83» заменить цифрами
«150 836,83»;

5) в пункте 5 цифры «40 000,00» заменить цифрами
«54 510,00»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга

города Нижневартовска:
1) на 1 января 2024 года в сумме 1 587 123,20 тыс. рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской
Федерации в сумме 0,00 тыс. рублей;

2) на 1 января 2025 года в сумме 1 734 895,09 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской
Федерации в сумме 0,00 тыс. рублей;

3) на 1 января 2026 года в сумме 2 094 291,51 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской
Федерации в сумме 0,00 тыс. рублей.»;

7) в пункте 15 цифры «1 552 518,35» заменить цифрами «1 635 166,01»;
8) пункт 16 дополнить подпунктом следующего содержания:
«3) выполнение мероприятий по приобретению подвижного состава

пассажирского транспорта общественного пользования, в том числе
обеспечение долевого софинансирования, на 2023 год в сумме
72 000,00 тыс. рублей.»;

9) изложить приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему
решению;

10) изложить приложение 2 согласно приложению 2 к настоящему
решению;

11) изложить приложение 3 согласно приложению 3 к настоящему
решению;

12) изложить приложение 4 согласно приложению 4 к настоящему
решению;

13) изложить приложение 5 согласно приложению 5 к настоящему
решению;

14) изложить приложение 6 согласно приложению 6 к настоящему
решению;

3

15) изложить приложение 7 согласно приложению 7 к настоящему
решению;

16) изложить приложение 8 согласно приложению 8 к настоящему
решению;

17) изложить приложение 9 согласно приложению 9 к настоящему
решению;

18) изложить приложение 10 согласно приложению 10 к настоящему
решению;

19) изложить приложение 11 согласно приложению 11 к настоящему
решению;

20) изложить приложение 12 согласно приложению 12 к настоящему
решению;

21) изложить приложение 13 согласно приложению 13 к настоящему
решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«28» сентября 2023 года

Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«28»  сентября 2023 года

garantf1://30717397.0/

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска     от 16.12.2022 №218 «О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024    и 2025 годов» (с изменениями)